1

さとやま地域づくり活動体験促進事業企画運営業務
公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内  容

１ 日  時 令和５年４月 12日（水） 13：30～14：30

２ 場  所 ＷＥＢ

３ 出席委員

地域政策局中山間地域振興担当部長

総務局施策形成支援チーム政策監

健康福祉局地域共生社会推進課長

（代理出席地域共生社会推進課参事）

地域政策局地域力創造課長

地域政策局中山間地域振興課長

４ 議  題 さとやま地域づくり活動体験促進事業企画運営業務受託事業者の選定

５ 担当部署 中山間地域振興課

６ 開催方法 参集（オンライン）

７ 議事内容

 合計点数が 6 割を超えており，事業者を選定することに委員からの異論が

なかったことから，業務予定者を株式会社 FRASCOに決定した。

 なお，審査基準を踏まえた主な総括意見は下記のとおり。

・地域密着人材の確保に向けた対応策を追加している点を評価した。

・広報の観点については，弱いと感じたため，しっかりと実施する中で工夫して

対応していただきたい。

・アタックリストが充実しており，今年度の初動がスムーズにいくのではない

か。

・事業の目的を十分に理解していること，これまでの実績が十分にあること，実

現可能性が高い提案であることから，当該事業者を選定してさしつかえない。

・造成者獲得策が具体的であった。